
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058087/201 9 

VISTO: 

El pedido realizado por la Secretaría de Extensión de la FCQ, en el cual se 

solicita se reconozca la participación de Estudiantes, Docentes, Nodocentes y Personal 

de Apoyo (CPA) en la actividad denominada "VACACIONES DE JULIO EN LA FCQ" 

en el marco de las JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS realizadas en 

conmemoración del Año Internacional de la Tabla Periódica por los 1500  

aniversario de su creación los días 17 y 18 de Julio de 2019 en la Facultad de 

Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Córdoba. 

CONSIDERANDO: 

Que, gestionado y promovido a través de la UNESCO, la Asamblea General de 

Naciones Unidas ha proclamado 2019 como Año Internacional de la Tabla Periódica 

de los Elementos Químicos (IYPT2019). 

Que esta instancia estimula la participación de los estudiantes en actividades de 

formación integral fomentando el sentido de pertenencia a esta Casa de Estudios. 

Que la actividad programada favorece la interacción de la comunidad 

universitaria con la ciudadanía compartiendo saberes. 

Por ello; 

EL HONORABLE CONSEJO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

RESUELVE 

Artículo 11:  Reconocer la participación de Estudiantes, Docentes, Nodocentes y 
Personal de Apoyo (CPA) en la actividad denominada "VACACIONES DE JULIO EN 

LA FCQ" en el marco de las JORNADAS DE PUERTAS ABIERTAS realizadas en 

conmemoración del Año Internacional de la Tabla Periódica por los 150° 

aniversario de su creación, los días 17 y  18 de Julio de 2019, en la Facultad de 

Ciencias Químicas de la Universidad Nacional de Córdoba mencionados a 

continuación: 

NombreyApellido DNI ROL 

ABRATE, Carolina 38.021.408 Coordinador 



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 
2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

'2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058087/201 9 
ALOISIO, Carolina 31.267.780 Participante 

BASSO, Ana Valentina 29.062.642 Coordinador 

BAZÁN, Soledad 26.483.521 Participante 

BENAVIDEZ, Tomás Enrique 27.003.541 Participante 

BONGIOANNI, Agustina 35.967.831 Coordinador 

BRUGO, María Belén 37.851.208 Coordinador 

CAMINOS, Daniel 27.548.077 Participante 

CASTRO, Sebastián 29.715.882 Participante 

CIFUENTES SAMBONI, Ubeiden 95.874.611 Participante 

CRUZ DEL PUERTO, Mariano Matías 35.480.420 Participante 

DAN CÓRDOBA, Antonella 38.211.920 Coordinador 

DELLA CAGNOLETTA, Irma 40.980.240 Participante 

DHOOGE, Sabrina 40.518.918 Participante 

FATTOBENE, Paula 42.348.992 Participante 

FERNANDEZ HUBEID, Lucia 36.425.396 Participante 

FIRPO, Guadalupe 37.285.640 Coordinador 

FLORIT, Carolina 31.450.140 Coordinador 

FRANZ, Valentin 43.449.524 Coordinador 

GARClA, Mónica 33.171.466 Coordinador 

HERRERA, Elisa 30.355.900 Participante 

HERRERA, Macarena Lorena 34.031.859 Coordinador 

KOURDOVA, Lucille 19.061.427 Coordinador 

LESCANO LÓPEZ, Carlos Ignacio 33.776.164 Participante 

LOIACONO, Antonella 40.520.743 Participante 

MARCOS VALDEZ, Marina 31.817.290 Participante 

MAYOL, Gonzalo Federico 34.130.354 Participante 

MEZZANO, Belén Alejandra 40.246.163 Coordinador 

MIÑAMBRES, Guadalupe 26.563.466 Coordinador 

MIRANDA, Andrea 36.313.469 Participante 

NIEVA ALLUE, Paula Analía 39.362.054 Participante 

PACIONI, Natalia Lorena 27 347.907 Participante 

PAZ, María Constanza 25.746.759 Participante 

PEISINO, Lucas Ernesto 31.801.687 Participante 

PEYLOUBET, Cristian Agustín 37.821.463 Participante 

PONCE PONTE, Micaela 37.300.592 Participante 

PONCE, Nicolás Eric 32.314.201 Coordinador 

QUAGLINO, Flavio 36.768.780 Participante 

RAMOS, Fabián Orlando 31.919.496 Participante 

RAYA PLASENCIA, Luciana 41.495.151 Participante 

ROJAS, María Laura 35.530.860 Participante 

RUIZ PEREYRA, Nahir 37.821 .251 Participante 

SALAS, Juana 37.732.853 Coordinador 



RESOLUCIÓN N°: 
VJ/ss 1J46 

Prof. Dr. MACELO M. MARISCAL 
VIcEDECArjo 

Facultad de Ciencias Quimicas - UNC 
rn 

ro Dra. SILVIAG. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS 

República Argentina 

2019 - Año Internacional de la Tabla Periódica 

"2019 —Año de la Exportación" 

EXP-UNC:0058087/201 9 

SANGUINO, Valentín 42.979.405 Participante 

SIERREN, Vanesa Beatriz 35.750.866 Participante 

TEMPESTI, Tomás 24.287.696 Participante 

VOLPINI, Ximena 35.283.873 Coordinador 

Artículo 20: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNO. 
Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE 
LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A LOS VEINTIDOS DÍAS DEL MES DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 


